

1. ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE

Obchodné meno a sídlo

Avex electronics,s.r.o.,
Flajšová 957
029 57 Oravská Lesná

Spoločnosť Avex electronics,s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 08.11.1997 a do Obchodného registra bola zapísaná 14.11.1997 (Obchodný register Okresného súdu Žilina v Žiline, oddiel Sro, vložka č. 10737/L).

Hlavné činnosti Spoločnosti podľa výpisu z Obchodného registra

Výroba komunikačných zariadení, spotrebnej elektroniky, počítačov a kancelárskych strojov
Výroba elektrických svietidiel, zariadení pre motory a vozidlá a signalizácie
Medzinárodná nákladná cestná doprava
Vnútroštátna nákladná cestná doprava
Maloobchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
Veľkoobchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájmom

Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 27.06.2016 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2015 bola uložená do zbierky listín obchodného registra dňa 27.06.2016.

ORGÁNY A SPOLOČNÍCI SPOLOČNOSTI

Orgány Spoločnosti (uvedte meno, funkciu a časové obdobie, ak došlo k zmene počas roka)

	k 31.12.2016	k 31.12.2015
Konatelia:	Ing. Ján Oršuliak Gabriela Bučeková	Ing. Ján Oršuliak Gabriela Bučeková

Spoločníci spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2016:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Gabriela Bučeková	1328	20	20	0
Ing. Ján Oršuliak	5312	80	80	0
Spolu	6640	100,00%	100,00%	0

V priebehu roka 2016 nenastali zmeny v štruktúre spoločníkov. Ing. Ján Oršuliak vlastní podiel na základnom imaní, aj na hlasovacích právach v podiele 80% a p. Gabriela Bučeková vlastní podiel na základnom imaní, aj na hlasovacích právach v podiele 20%.

KONSOLIDOVANÝ CELOK

Spoločnosť Avex electronics, s.r.o. je materskou spoločnosťou Avex Telekom, s.r.o. a OTF Orava, a.s., ktorej na základe §22, ods.10 Zákona o účtovníctve nevznikla povinnosť konsolidovanej účtovnej závierky, pretože nespĺnila podmienky pre zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky.

ÚČTOVNÉ METÓDY A VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý je zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je od 100-2 400 EUR, sa zaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa podľa odpisového plánu pri uvedení do používania. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého cena je od 1-100 EUR sa účtuje na nákladové účty jednorázovo.

Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je od 1701€ a vyššie, sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy začínajú prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Daňové odpisy začínajú prvým dňom mesiaca, v ktorom bol DHM zaradený. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je do 100€ sa účtuje priamo do nákladov a spoločnosť tento majetok vedie v operatívnej evidencii, drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je od 101€-1700 € sa zaraďuje podľa použiteľnosti minimálne na 13 mesiacov a daňové a účtovné odpisy takého majetku sa účtujú prvým dňom mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci jeho zaradenia do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v odpisovom pláne.

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá ku už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom „A“ tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Ak je obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou (postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním). Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

e) Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

f) Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Náklady budúcich období za rok 2016 predstavujú predovšetkým náklady spoločnosti spojené s poistením nehnuteľností, strojov a dopravných prostriedkov, cestného prepravcu, predplatné literatúra, internet a telefónne poplatky v celkovej hodnote 10 947,09 €.

h) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Spoločnosť zrušila opravnú položku k pohľadávkam voči spoločnosti I.M.P. Elektronik,s.r.o., Oravská Lesná vo výške 16 166,71 €, nakoľko došlo k jej zániku a vymazaniu z obchodného registra, voči spoločnosti Inverto,s.r.o., Sučany vo výške 132 904,84 € ostáva aj naďalej v účtovníctve Spoločnosti.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila daňové rezervy na nevyčerpanú dovolenku za rok 2016 vo výške 29 604,74 € a sociálne náklady k nevyčerpanej dovolenke za rok 2016 vo výške 10 420,87 €, ďalej nedaňové rezervy na overenie účtovnej závierky za rok 2016 vo výške 2 000,00 € a rezervu na nevyfakturované dodávky vody a stočného spotrebovaného v roku 2016 vo výške 1 345,43 €.

j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

k) Zamestnanecké požitky

Platy a mzdy sa účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci Spoločnosti využili.

l) Dlhodobé zamestnanecké požitky

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy.

m) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v príloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty.

Z rok 2016 vykázala spoločnosť daňovú stratu vo výške 109 488,87 €. Z toho dôvodu jej nevznikla povinnosť platiť daň z príjmu.

Spoločnosť platí za rok 2016 len zákonnú daňovú licenciu vo výške 2 880,00€.

n) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnáť voči budúcemu základu dane. Odložená daňová pohľadávka bola zaúčtovaná na rozdiel medzi ZCÚ a ZCD dlhodobého hmotného majetku a možnosť umoriť daňovú stratu v budúcich obdobiach.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

Odložený daňový záväzok vo výške 272 860 € bol zaúčtovaný z dôvodu rozdielu medzi účtovnou zostatkovou

cenou (ÚZC)DHM a jeho daňovou základňou(DZC). Kde DZC bola nižšia ako ÚZC dlhodobého hmotného majetku

Odložená daňová pohľadávka vo výške 211 690 € bola zaúčtovaná z dôvodu rozdielu medzi ÚZC a DZC dlhodobého hmotného majetku, pričom DZC je vyššia ako ÚZC a možnosti umoriť daňovú stratu v budúcich zdaňovacích obdobiach.

o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotáciu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie, podpory alebo príspevku budú tieto finančné prostriedky Spoločnosti poskytnuté.

Prijaté dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtujú ako záväzok Spoločnosti ku dňu prijatia. Dotácie na hospodársku činnosť sa účtujú ako ostatné výnosy z hospodárskej činnosti, ak sa dotácia poskytla na úhradu nákladov, a to v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním nákladov vynaložených na príslušný účel, na ktorý sa dotácie na hospodársku činnosť poskytli. Dotácie na dlhodobý majetok sa účtujú v prospech výnosov budúcich období a následne sa vykážu ako ostatné výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov obstaraného dlhodobého majetku.

Spoločnosti boli poskytnuté dotácie z fondov EÚ na tieto projekty:

Vzdelávanie zamestnancov Avex electronics, s.r.o. v roku 2010

Inovácie výrobo-technických a technologických zariadení – posilnenie konkurencie schopnosti spoločnosti v rámci stredoeurópskeho priestoru v roku 2012.

p) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Výdavky budúcich období spoločnosť vykazuje ako záväzok voči spoločníkom vyplatiť úroky z poskytnutých dlhodobých finančných výpomoci v čiastke 56 407,42 €.

Vo výnosoch budúcich období spoločnosť účtuje poskytnutú dotáciu z EÚ „**Inovácie výrobnotechnických a technologických zariadení – posilnenie konkurencie schopnosti spoločnosti v rámci stredoeurópskeho priestoru v roku 2012**“ a to adekvátne prislúchajúcu na jednotlivé roky.

K 31.12.2016 bola zaúčtovaná do výnosov posledná časť zostatku tejto dotácie vo výške 22 866,00 €. Konečný zostatok tejto dotácie je 0 €.

q) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

r) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja hotových výrobkov, tovarov a služieb, tržieb za prepravné, nájomné, tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku, zmeny stavu polotovarov a hotových výrobkov, tržieb z predaja tovaru a materiálu, použitie dotácií na nákup dlhodobého hmotného majetku. Ide o výnosy, ktoré plynú z príjmov od domácich ako aj zahraničných odberateľov.

s) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

Za rok 2016 takáto skutočnosť nenastala, ktorá by zakladala účtovať významnú chybu, týkajúcu sa minulých účtovných období.

1. Informácie o počte zamestnancov

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	89	120
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	93	107
počet vedúcich zamestnancov	9	9

2. Informácie o neobežnom majetku**2.1. Dlhodobý nehmotný majetok**

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo-vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni-teľné práva	Goodwill	Ostat-ný DNM	Obsta-rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		90 044						90 044
Prírastky								
Úbytky		3681						3 681
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		86 363						86 363
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		81 638						81 638
Prírastky		3 471						3 471
Úbytky		3 681						3 681
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		81 428						81 428
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 406						8 406
Stav na konci účtovného obdobia		4 935						4 935

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo-vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni-teľné práva	Goodwill	Ostat-ný DNM	Obsta-rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		87 644						87 644
Prírastky		2400						2 400
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		90 044						90 044
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		77 955						77 955
Prírastky		3 683						3 683
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		81 638						81 638
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		9 689						9 689
Stav na konci účtovného obdobia		8 406						8 406

Tabuľka č. 3

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie: 86 363,00 €
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	Na DNM nie je záložné právo.

2.2. Dlhodobý hmotný majetok

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté predavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	15 239	1 997 170	12 733 074			25 041	217 863		14 988 387
Prírastky			76 071			20 000	96 703		192 774
Úbytky			403 573				96 071		499 644
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	15 239	1 997 170	12 405 572			45 041	218 495		14 681 517
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		932 083	10 506 139			2 879			11 441 101
Prírastky		99 566	608 243						707 809
Úbytky			403 573						403 573
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		1 031 649	10 710 809			2 879			11 745 337
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	15 239	1 065 087	2 226 935			22 162	217 863		3 547 286
Stav na konci účtovného obdobia	15 239	965 521	1 694 763			42 162	218 495		2 936 180

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Os-tatný DHM	Ob-starávaný DHM	Poskytnuté pred-davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	15 239	1 997 170	12 831 486			108 612	196 605		15 149 112
Prírastky			113 959			6 733	141 949		262 641
Úbytky			212 371			90 304	120 691		423 366
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	15 239	1 997 170	12 733 074			25 041	217 863		14 988 387
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		831 401	9 895 383			2 879			10 729 663
Prírastky		100 682	823 126						923 808
Úbytky			212 370						212 370
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		932 083	10 506 139			2 879			11 441 101
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Stav na začiatku účtovného obdobia:	Stav na začiatku účtovného obdobia	15 239	1 165 769	2 936 103			105 733	196 605	4 419 449
Stav na konci účtovného obdobia:	Stav na konci účtovného obdobia	15 239	1 065 087	2 226 935			22 162	217 863	3 547 286

Tabuľka č. 3

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie:14 681 516
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	2 158 909,00 €

Spoločnosť má založený dlhodobý hmotný majetok, ktorý je na liste vlastníctva č. 1502 vo všeobecnej úverovej banke, ktorá poskytla úver našej spoločnosti. Jedná sa o pozemky v hodnote 15 239,00 €, budovy v hodnote 1 821 271,00 €, osobné motorové vozidlo v hodnote 22 419,00 € má založené v spoločnosti Unicredit Leasing. Budovy a pozemky má spoločnosť poistené v spoločnosti Generali, motorové vozidlo v ČSOB.

Ďalej spoločnosť Avex electronics, s.r.o., má založený majetok na ministerstve hospodárstva, na ktorý bola poskytnutá dotácia vo výške 50% jeho hodnoty. Celková hodnota tohto majetku predstavuje čiastku 299 980€. Tento majetok je poistený v spoločnosti Kooperatíva.

2.3. Dlhodobý finančný majetok

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s pods-tatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostat-ný DFM	Pôžičky s dobou splat-nosti najviac jeden rok	Ob-stará-vaný DFM	Poskyt-nuté pred-davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39833								39833
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	39833								39833
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39833								39833
Stav na konci účtovného obdobia	39833								39833

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s pods-tatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostat-ný DFM	Pôžičky s dobou splat-nosti najviac jeden rok	Ob-stará-vaný DFM	Poskyt-nuté pred-davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39833								39833
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	39833								39833
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	39833								39833
Stav na konci účtovného obdobia	39833								39833

Tabuľka č. 3

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie: 39 833
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

Tabuľka č. 4

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	b	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
Avex Telekom,s.r.o.	100	100	10 161	+483	6639
OTF Orava ,a.s.	100	100	40 520	+722	33200
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
DFM spolu	x	x	x	x	

2.4. INFORMÁCIE O POISTENOM MAJETKU

Spoločnosť má poistený majetok v týchto poisťovniach:

- Kooperatíva PZP automobilov, výška poistného je 3 613 €
- ČSOB – HP automobilov, výška poistného je 4 513 €.
- Poisťovňa Colonnade osobné motorové vozidlá(Nissany) , GAP-ročné poistné 591,75 €
- Kooperatíva stroje a zariadenia (SPI), výška poistného 953,28 €.
- ČSOB – budovy, celková výška poistného 2 770,00 €.

3. Informácie o obežnom majetku**3.1. Zásoby**

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	24 353	10 099	17 496	-14 254	- 7 397
Výrobky	52 740	36 645	46 020	-16 095	-9 375
Zvieratá					
Spolu	77 093	46 744	63 516	-30 349	-16 772
Manká a škody	x	x	x	5 574	8 005
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	35 658	-9 228

3.2. Pohľadávky

Tabuľka č. 1

Názov položky a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky-odložená daň z titulu možnosti umorovania daňovej straty v budúcich obdobiach, rozdiel medzi ÚZC a DZC u DHM-daň.pohľadávka	211 690		211 690
Dlhodobé pohľadávky spolu	211 690		211 690
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	874 196	132 905	741 291

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	14 829	0	14 829
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	103 864	0	103 864
Iné pohľadávky	1 032	0	1 032
Krátkodobé pohľadávky spolu	993 921	132 905	861 016

Tabuľka č. 2

Opravné položky k pohľadávkam a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia f
Pohľadávky z obchodného styku	149 072			16 167	132 905
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	149 072			16 167	132 905

3.3. Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	7 375	12 320
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	3 881	15 274
Peniaze na ceste		
Spolu	11 256	27 594

4. Časové rozlíšenie

Tabuľka č. 1

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé:	9 160	15 487
Náklady budúcich období dlhodobé:	1 787	0
Spolu	10 947	15 487

Tabuľka č.2

Časové rozlíšenie		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Výdavky budúcich období dlhodobé:		
Z toho: úroky z finančných výpomoci		
Výdavky budúcich období krátkodobé:	56 407	56 407
ostatné	0	0
Výnosy budúcich období:		22 866
Dlhodobé:-dotácie z EÚ	0	22 866
Spolu:	56 407	79 273

5. VLASTNÉ IMANIE

5.1. Informácie o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	6 640				6 640
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	800 430				800 430
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	11 753				11 753
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	664				664
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 311 907				5 311 907
Neuhradená strata minulých rokov	-2 388 874	-873 020			-3 261 894
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-873 020	-521 225	873 020		-521 225
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	6 639	1			6 640
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	800 430				800 430
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	11 753				11 753
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	664				664
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 311 907				5 311 907
Neuhrazená strata minulých rokov	-1 735 324	-653 550			-2 388 874
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-653 550	- 873 020	653 550		-873 020
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa					

6. Závazky

6.1. Dlhodobé záväzky – odložená daň

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	211 690	289 050
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou - účtovná zostatková cena DHM je väčšia ako daňová zostatková cena DHM	272 860	374 329
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Odložený daňový záväzok bol zaúčtovaný z dôvodu rozdielu medzi účtovnou zostatkovou cenou (ÚZC)DHM a jeho daňovou základňou(DZC). Kde DZC bola nižšia ako ÚZC dlhodobého hmotného majetku. Rozdiel predstavoval hodnotu 1 299 335,66,00 €, pri uplatnení 21%-nej dane z príjmu predstavuje daňový záväzok 272 860 €.

Odložená daňová pohľadávka bola zaúčtovaná z dôvodu rozdielu medzi ÚZC a DZC dlhodobého hmotného majetku, pričom DZC je vyššia ako ÚZC v celkovej hodnote 46 452,64 €, čo pri 21 %-nej dani z príjmu predstavuje hodnotu 9 755,05 €. a možnosti umoriť daňovú stratu v budúcich zdaňovacích obdobiach v hodnote 961 594,93 €, z tejto hodnoty predstavuje 21%-ná odložená daňová pohľadávka 201 934,88 €.

6.2. Informácie o záväzkoch

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	283 543	391 661
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	283 543	391 661
Krátkodobé záväzky spolu	646 320	789 232
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	646 320	789 232
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

6.3. Sociálny fond

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	7 114	6 952
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5 810	4 741
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	5 810	4 741
Čerpanie sociálneho fondu	7 128	4 579
Konečný zostatok sociálneho fondu	5 796	7114

7. REZERVY

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	38 000	43 371	38 000		43 371
Na nevyč.dov. a SZ k dov. Z roku 2014	35 177	40 026	35 177		40 026
Overenie, zostavenie ÚZ Za rok 2014	2 000	2 000	2 000		2 000
Nevyfakturované dodávky	823	1 345	823		1 345

Tabuľka č.2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	48 343	38 000	40 179	8 164	38 000
Na nevyč.dov. a SZ k dov. z roku 2013	46 143	35 177	37 979	8 164	35 177
Zost.,over.a zverejnenie ÚZ za rok 2013	2 200	2 000	2 200	0	2 000
Nevyfakturované dodávky	0	823	0	0	823

8. Bankové úvery, finančné výpomoci

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene poskytnutej za bežné účtovné obdobie	Suma splatennej istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma splatennej istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Úver VÚB-v r.2014 v hodnote 420 000,00 €	€	trojmesač ný euribor +1,99%p.a.	30.11.2018	0	109 560,00	210 010
Krátkodobé bankové úvery						
Kontokorent VÚB	€	Jednomes ačný euribor +1,85% p.a.		800 000	0	
Krátkodobá finančná výpomoc od SAC v r. 2014	27 880,00	5%		0	0	4 868,00

Zabezpečenie úveru je založením majetku, ktorý je uvedený o na liste vlastníctva č.1502 v hodnote 1 836 509,00€ z toho hodnota pozemkov predstavuje čiastku 15 239,00 € a hodnota budov predstavuje čiastku 1 821 270,00 €. a všetkými pohľadávkami. Majetok je poistený v ČSOB..

9. VÝNOSY**9.1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov (napríklad A)		Typ služieb (napríklad B)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e
Slovensko	243 784	4 489 325	283 282	20 327
Európska únia	4 787 307	1 052 385	1 179 796	2 038 433
Tretie krajiny				
Spolu	5 031 091	5 541 710	1 463 078	2 058 760

Typ výrobkov „A“ = tržby za výrobky

Typ výrobkov „B“ = tržby za služby

9.2. Informácie o čistom obrate

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	5 031 091	5 541 710
Tržby z predaja služieb	1 463 078	2 058 760
Tržby za tovar	100 649	84 184
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	6 594 818	7 684 654

10. NÁKLADY**10.1. Vybrané náklady**

Tabuľka č. 1

Názov položky						Bežné účtovné obdobie	Bezprostredch.účt. obdobie
Náklady na poskytnuté služby:						278 442	374 412
DDNM - dlhodobý drobný nehmotný majetok						811	919
doprava						41 908	19 324
služby od iných spoločností						295	5 176
nájomné						42 120	44 163
právne, ekonomické a iné poradenstvo						1 763	10 866
náklady na inzerciu, reklamu						15 731	4 433
náklady na IT						49 351	90 267
náklady na telekomunikačné služby						26 154	25 623
služby od dcérskych spoločností						14 248	11 723
školenie zamestnancov						5 507	21 068
likvidácia odpadu						5 495	4 229
požiar.ochrana, živ.prostredie, ochr .a bezp. Pri práci						6 495	9 601
opravy motorových vozidiel, HM,IT zariadení a budov						32 737	54 977
cestovné						11 131	4 169
reprezentačné						7 259	8 129
stočné						1 834	3 312
energetický audit,výrobný audit						5 845	7 224
ostatné						0	17 739
Revízie, koncesionárske poplatky						5 584	9 871
Didalničné poplatky, mýtné						4 174	21 599
Ostatné významné položky nákladov z hosp.činnosti:						131 578	294 368
Z toho:							
predaj materiálu a tovarov						98 480	118 621
manká a škody						5 574	8 005
zost.cena predaného DHM						550	102 848
povinný odvod za ZPS						0	0
dary						3 145	6 518
poistné motorových vozidiel, strojov a budov						16 523	34 074
DPH na refakturáciu , ostatné						7 306	24 302
Finančné náklady:						23 475	25 299
Z toho:							
Kurzové straty:						375	428
Z toho kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zost. účtovná závierka:						375	428
ostatné významné položky finančných nákladov:						23 113	24 871
Z toho úroky z úverov a pôžičiek, debetné						17 604	20 067
poplatky bankám						5 509	4 804
ostatné poplatky							
vykázaná daň z príjmov, daňová licencia						2 880	2 880

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	2 000	1 900
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	2 000	1 900
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

10.2. Daň z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-542 454,30	-119 339,95	22%	-940 078,07	-206 817,18	22%
teoretická daň						
Daňovo neuznané náklady	434 124,59	95 507,41	22%	571 302,13	125 686,47	22%
Výnosy nepodliehajúce dani	1 196,09	-263,14	22%	-7 712,06	-1 696,65	22%
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	-109 525,80	-24 095,68	22%	-376 488,00	-82 827,36	22%
Splatná daň z príjmov	0					
Odložená daň z príjmov	-24 109,00				-69 939,05	
Daňová licencia	2 880,00				2 880,00	
Celková daň z príjmov	-24 087,55				-82 827,36	

11. Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Z Avex electronics, s.r.o., Oravská Lesná bolo účtované nájomné dcérskym spoločnostiam za rok 2016 a to do Avex Telekom, s.r.o., aj do OTF Orava, a.s. v rovnakej výške á 750 €.

Ďalej z Avex electronics, s.r.o., bol prefaktúrovaný predaj tovaru v čiastke 209,00 € do spoločnosti OTF Orava,a.s. a do spoločnosti Avex Telekom tovar vo čiastke 297 €.

Zo spoločnosti Avex Telekom,s.r.o. do Avex electronics,s.r.o., boli fakturované služby v čiastke 226 635 € a predaj tovaru v čiastke 2 731 €.

Zo spoločnosti OTF Orava,a.s. do spoločnosti Avex electronics, s.r.o, boli fakturované služby v čiastke 144 555 € a predaj tovaru vo čiastke 620 €.

Spoločnosť SAC,s.r.o., fakturovala nájomné administratívnej budovy pre Avex electronics, s.r.o., v hodnote 34 800 €. Ďalej táto spoločnosť poskytla v roku 2014 Avex electronics,s.r.o., v roku 2014 pôžičku vo výške 100 000 €, z ktorej čiastku 3 035 € Avex splatil v roku 2014 a čiastku 70 395 splatil v roku 2015.

Zostatok pôžičky(istina) k 31.12.2016 predstavuje hodnotu 26 569,52 €, z tejto pôžičky boli v roku úroky vo výške 1 310 €..

Za obdobie od ukončenia roku 2016 do podania daňového priznania právnických osôb za rok 2016 nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by významne ovplyvnili údaje uvedené v závierke za rok 2016.

12. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy

	2016 EUR	2015 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	-542 454	-870 140
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého majetku	+710 730	+914 949
Odpis zásob		
Odpis pohľadávky		
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku		
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	-16 167	+132 905
Zmena stavu opravnej položky k zásobám		
Zmena stavu rezerv	+5 371	-10 343
Úrokové náklady (netto)		
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku		
Výnosy z dlhodobého finančného majetku		
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií		
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	+157 480	+167 371
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-317 394	-133 054
Úbytok (prírastok) zásob	-240 368	+532 166
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	+105 150	-34 425
Iné	-182 176	-630 795
Peňažné toky z prevádzky	-159 914	+34 317
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-159 914	+34 317
Zaplatené úroky	+17 604	+20 067
Prijaté úroky	-	-
Zaplatená daň z príjmov	+ 2880	+2 880
Vyplatené dividendy		
Príjmy z mimoriadnych položiek		
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti		
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-139 430	+57 264
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-96 704	-141 949
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	+8 894	18 077
Obstaranie fin. investícií		
Poskytnuté dlhodobé pôžičky		
Prijaté dividendy		
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-87 810	-123 872
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov		
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	+320 403	+157 274
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine		
Splátky dlhodobých záväzkov	-109 560	-109 560
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	+210 843	+47 714
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	+59	+173

Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-16 338	-18 721
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	27 594	46 315
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	11 256	27 594

Vysvetlivky k poznámkam:

Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.

Kód SK NACE sa vyplní podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sú dobrovoľne vyplňanými údajmi.

V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.

V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

Použité skratky:

CP - cenný papier

č. - číslo

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

DIČ – daňové identifikačné číslo

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

kons. – konsolidovaný

MÚJ – materská účtovná jednotka

OP – opravná položka

p. a. – per annum

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie

